
 

 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 76 del 17/05/2023 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

3.1 ADESIONI TORNEO DELL’AMICIZIA – UNDER 17/15 REGIONALI  

Le Società partecipanti ai Campionati Regionali Under 17 e Under 15 possono richiedere 

l’adesione al “Torneo dell’Amicizia”, già “Torneo Ritorno al Sorriso”, in programma nelle 

prossime settimane. 

Le adesioni dovranno pervenire, tassativamente, entro lunedì 22 maggio 2023 al 

Responsabile Regionale Attività Giovanile del C.R. Basilicata Luigi Polino a mezzo e-mail 

all’indirizzo l.polino@figcbasilicata.it . 

4. COMUNICAZIONI DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

4.1 CONVOCAZIONI CENTRO FEDERALE TERRITORIALE – FERRANDINA  

In allegato al presente C.U. l’elenco dei convocati dell’attività del Centro Federale 

Territoriale svolta il giorno 15/05/2023. 

5. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

 

___________**  CALCIO A 11  **____________ 
 

 

COPPA PROVINCIALE UNDER 17 
 

5.1 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

Finale del 28/05/2023 
 

INVICTA MATERA FRANCO SELVAGGI PAIP MATERA 28/05/23 10:30 

 

 

COPPA PROVINCIALE UNDER 15 
 

5.2 VARIAZIONE GARA 

GARA  FRANCO SELVAGGI – ALMA CALCIO MT del 20.05.2023 

A seguito degli accordi intercorsi tra le Società interessate, la gara sopra indicata 

verrà disputata Sabato 20.05.2023 alle ore 18.00 sul campo Paip di Matera. 

 

mailto:l.polino@figcbasilicata.it


 
76/2 

5.3 PROGRAMMA GARE – GIRONE A  

 

3^ giornata del 20/05/2023 
 

FRANCO SELVAGGI ALMA CALCIO MT PAIP MATERA 20/05/23 18:00 

INVICTA MATERA Riposo    

 

 

5.4 VARIAZIONE GARA 

GARA  LYON – ACADEMY NOVA SIRI del 21.05.2023 

A seguito degli accordi intercorsi tra le Società interessate, la gara sopra indicata 

verrà disputata Giovedì 25.05.2023 alle ore 18.00 sul campo Comunale di Craco. 

 

5.5 PROGRAMMA GARE – GIRONE C  

 

3^ giornata del 25/05/2023 
 

LYON ACADEMY NOVA SIRI COMUNALE CRACO 25/05/23 17:00 

SPORTING MARCONIA Riposo    

 

 

 

 

___________**  CALCIO A 5  **____________ 
 

 

COPPA PROVINCIALE MATERA SERIE D  
 

5.4 VARIAZIONE PROGRAMMA GARE  

 

Finale del 27/05/2023 
 

AMA MATERA 2019 SP.CLUB STIGLIANO PALASPORT GRASSANO 27/05/23 17:30 

 

 

 

 

 

 

6. RISULTATI 
 

 

               CAMPIONATO:  COPPA PROVINCIALE UNDER 15 
   DATA  GIORNATA 

15/05/23  2/A  INVICTA MATERA   FRANCO SELVAGGI   0 – 6 

13/05/23  2/A  SPORTING MARCONIA  LYON     4 – 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
76/3 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Dott.ssa Maria 

Alessandra Ruvo, nella seduta del 17/05/2023, ha deliberato i seguenti 

provvedimenti disciplinari: 

 

 

GARE DELLA COPPA PROVINCIALE UNDER15  
 

 

GARE DEL 13/05/2023 

 

 SOCIETA' 
 

ESCLUSIONE DAL CAMPIONATO 

FERRANDINA 17890 

Il Giudice Sportivo; 

Considerata la rinuncia alla competizione della società FERRANDINA 17890 (matricola 

949180) pervenuta a mezzo e-mail in data 12.05.2023; 

Visto il Regolamento della Coppa Provinciale Under 15 pubblicato con Comunicato Ufficiale 

n. 71 della Delegazione Provinciale di Matera; 

DELIBERA 

- di escludere dalla competizione la Società FERRANDINA 17890; 

- di comminare alla Società Ferrandina 17890 l'ammenda di Euro 50,00. 
 

AMMENDA 

Euro.         50  FERRANDINA 17890 

 

 

GARE DEL 13/05/2023 
 

 CALCIATORI NON ESPULSI 
 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (I INFR) 

     AMBROSINO ALBERTO    (LYON) 

     GERMINO DAVIDE             (LYON) 

     VITALI GIORGIO                     (LYON) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Matera ed affisso all’albo della D.P. di Matera il 17/05/2023 
 

Il Segretario 

(Mario Taratufolo) 

Il Delegato Provinciale 

(Rocco Colangelo) 
 

 

 

 


